PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCAS DO BREJO VELHO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.655.659/0001-28

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 123/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO - BAHIA

CONTRATADA: PROSCIENCE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 12.426.369/0001-40

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 133/2021, Dispensa de Licitação Nº

123/2021. Art. 24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/1993.

OBJETO: Aquisição direta por Dispensa de Licitação de Kit Extrator Automático de DNA/RNA,

a fim de instrumentalizar a automatização do diagnóstico da COVID-19 e ampliar a capacidade de

testagem, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município de

Tabocas do Brejo Velho..

VALOR GLOBAL: R$: 7.098,00 (Sete mil e Noventa e oito reais), conforme tabela abaixo.

Item Descrição do Material UND. Qtde.
Vlr.

Unit.
Vlr. Total

01
KIT PARA EXTRAÇÃO DE RNA E

DNA DE VÍRUS – EXTRACTA 16 E

EXTRACTA 32

UND. 03

DATA: Ratificada pelo Prefeito Municipal deste Município no dia 12/03/2021.

Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 16 de março de 2021.

Flávio da Silva Carvalho

Prefeito Municipal